alicui designare nec permittere de suis manibus exire infra terminum antedictum, quo denunciare tenentur.

Capta. Cum autem hec partes et stricte capte et firmate sint, ut nostri possint ad eorum solutionem debitam pervenire et posset accidere quod ea habere non possent secundum intentionem terre, si forte dicti nostri fideles dictam eorum satisfactionem non habuerint usque per totum mensem octubris proximum, ex nunc captum sit quod statim, transacto dicto mense octubris, dominus consilarii et capita de XL teneantur venire ad consilium Rogatorum, in quo ponatur pars si videbitur de faciendo alias maiores strictas vel aliter providendo pro indemnitate nostrorum fidelium predictorum. Et nota quod dicte partes iverunt circum, de quibus fuerunt 2 non sinceri, 2 de non et 71 de partibus.

Et dicta die dicti processus fuerunt publice proclamati in scalis Rivolti per Andream Trivisano sancti Iohannis Novi, preconem comunis Veneciarum (1).

IV

1344, Ind. XII, die II^o marcii

Sapientes Apulee: ser Andreas Bondemiro procurator, ser Marcus Iustiniano, ser Andreasius Mauroceno, ser Hermolaus Zane.

Capta. Quod scribatur domine Iohanne Ierusalem et Sicilie regine in forma infrascripta videlicet: Inaudita temeritas et prorsus ab omni humanitate remota, quam reginales officiales in terra Trani de personis viceconsulis et mercatorum nostrorum facere crudeliter attentarunt, mentes nostras movet non solum ad admirrandum sed dollendum graviter et turbandum. Nam, ut nuper cum maxima cordis displicentia nobis innotuit die penultimo ianuarii proximi elapsi conestabilis et familia iusticiarii vestri terre Bari, nocturno ingressu, in furore maximo armorum et spiritus, vociferantes ad mortem ad mortem, in viceconsulem et mercatores nostros subito irruerunt et ipsos, nulla interveniente causa, acriter verberatos et ex eis aliquos letaliter vulneratos. ablati ab eis caputeis clamidibus ac cum pecunia bursis, vituperose et cum maxima verecondia conduxerunt ad domum iusticiarii supradicti, qui una cum suo vicario eos ut latrones carcerari fecit ligatos crudelissime cum catenis. Et insuper ipsi conestabilis et familia, non contenti de iniuria personali, accesserunt ad ipsorum mercatorum domos disrobandi causa, si in illas valuissent in-

1) *Senato Misti*, 20, cc. 61 t-62 t.

trare, prout de premissis per querellam consulis et predictorum mercatorum nostrorum maiestati vestre esse potuit distinctius manifestum. Qui excessus et iniurie eo amplius animos nostros exasperant atque turbant, quo conspicimus crudelius offensiones ipsas irrogatas nostratibus in terra et brachiis reginalibus et ab officialibus suis, a quibus defensio potius mercatorum nostrorum sperari rationabiliter debuisset; quantum autem hec nobis intolerabilia sint satis vestra potest considerare sublimitas, cernentibus in regno vestro contra cives nostros mala malis continue et indebite cumulari. Nam, quamquam intellexerimus maiestatem vestram ipsorum nostrorum mercatorum suscepta querela processisse ad privationem iusticiarii antedicti hoc tamen non sufficit ad vindicandum tam gravem offensam. Quare reginalem dignitatem instanter requirimus et rogamus, quod attendentes benignius quid honor suus exigit in hac parte et quid scelerum perpetratorum acerbitas, dignemini contra predictos iusticiarium vicarium constabilem et familiam pro augmento vestri honoris acrius provocari, sic quod eorum pena aliis transeat in exemplum et ne similia contingant in posterum condignis et salutaribus remediis effectualiter providere, ut opere cognoscamus vestram maiestatem tam nepharia aborrere et ne fideles et mercatores nostri a frequentatione solita terrarum vestrarum cessent protegente reginali tutela; nam aliter omnino a solitis conversationibus desinere cogentur.